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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawy paliw do pojazdów i urządzeń 

eksploatowanych”. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1 
W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania  
paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart  
paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub 
wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej 
siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – 
dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)? 
Odpowiedź: 
W przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji Zamawiający może 
dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej 
lub modernizowanej. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu 
kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia 
wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego 
Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku 
blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty (czyli karty nowe oraz zamienne 
- duplikaty bądź wznowione) przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 
*    0 zł netto za kartę nową, 
*   10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.), 
*    0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer rejestracyjny, karta, 
której kończy się termin ważności). 
Wykonawca nie ma możliwości realizacji zamówienia z warunkami zawartymi w umowie i z odroczonym 
terminem płatności przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje powyższe. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów SWZ rozdz. IV pkt 10 i zaakceptuje, że na 
dowodzie wydania będzie się znajdować nie cena jednostkowa a wartość paliwa bez rabatu, a cena 
jednostkowa z dnia tankowania oraz wartość danego rodzaju paliwa po rabacie będzie wskazywana dopiero na 
załączniku do wystawionej faktury, natomiast cena jednostkowa z uwzględnieniem rabatu będzie widoczna 
jedynie na zestawieniu transakcji w pliku excel przesyłanym do klienta na dedykowany adres mailowy po 
wystawieniu faktury? Wykonawca nalicza rabat dopiero na fakturze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w umowie w par. 1 po ust. 10, dodaje ust. 10a o następującej treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów ust. 10 i zaakceptuje, że na dowodzie wydania 
będzie się znajdować nie cena jednostkowa a wartość paliwa bez rabatu, a cena jednostkowa z dnia tankowania 
oraz wartość danego rodzaju paliwa po rabacie będzie wskazywana dopiero na załączniku do wystawionej 
faktury, natomiast cena jednostkowa z uwzględnieniem rabatu będzie widoczna jedynie na zestawieniu 



 
transakcji w pliku excel przesyłanym do klienta na dedykowany adres mailowy po wystawieniu faktury. 
Wykonawca naliczy rabat dopiero na fakturze. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany rozliczenia wskazanego w SWZ rozdz. IV pkt 12): 
„Rozliczenie za zakup paliwa  przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, 
wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami 
podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca 
kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni 
dzień okresu rozliczeniowego.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w umowie w par. 1 po ust. 9, dodaje ust. 9a o następującej treści: 
9a. Zamawiający dopuszcza następujące zasady rozliczenia - Rozliczenie za zakup paliwa  przy użyciu kart 
paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego 
okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe 
trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za 
datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.” 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ rozdz. IV pkt 15) oraz par. 1 ust. 14 i par. 3 ust. 9 umowy  
i zaakceptuje termin płatności od daty wystawienia faktury oraz skrócenie terminu płatności do 21 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza i dostosuje zapisy projektu umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ rozdz. IV pkt 16) oraz par. 1 ust. 15 i par. 5 ust. 3 umowy 
poprzez odstąpienie od ostatniego zdania punktu i dodanie następujących wyjątków: „za wyjątkiem awarii 
systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od 
Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na stację”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w umowie w par. 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
Odpowiedzialność Wykonawcy obejmuje również szkody wynikłe z niewykonania bądź nienależytego 
wykonania przedmiotu Umowy, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za wyjątkiem awarii 
systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od 
Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na stację. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu par. 3 ust. 11 i zaakceptowanie procedury reklamacyjnej 
jaka obowiązuje u Wykonawcy? 
„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej 
fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 
pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych 
ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca 
dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż  
w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, 
co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności 
wynikającej z umowy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w umowie w par. 3 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 
Wynagrodzenie wynikające z faktury, która została nieprawidłowo wystawiona, nie zostanie przez 
Zamawiającego zapłacone do chwili dokonania prawidłowej korekty faktury. W takim przypadku termin 
płatności należności zostaje wstrzymany a Zamawiający nie jest w zwłoce z płatnością należności, przy czym 
Zamawiający, ma obowiązek zgłosić Wykonawcy w formie pisemnej zastrzeżenia co do niezgodności na 
wystawionej fakturze w terminie 14 dni do jej otrzymania. 



 
Lub  
Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej 
fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 
pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych 
ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca 
dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż  
w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, 
co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności 
wynikającej z umowy” 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 2 i zaakceptuje, że zła jakość paliwa musi zostać 
potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy a nie przez 
rzeczoznawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w umowie w par. 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku wystąpienia uszkodzeń pojazdów spowodowanych złą jakością paliwa, potwierdzonych przez 
niezależne akredytowane laboratorium wybrane przez Strony, Wykonawca weźmie na siebie koszt napraw 
pojazdów i ekspertyz/badań”. 
 
Pytanie 9 
Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości 
oferowanych paliw (par. 4 ust. 3 i 4), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są 
ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa ust. 3 i 4 z par. 4 umowy. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 5 i 6 na następujący: 
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia 
ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej 
jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 
Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie 
reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub 
Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. 
W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej 
odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka 
postępowania na drodze sądowej”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa ust. 6 z par. 4 natomiast ust. 5 otrzymuje brzmienie. 
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia 
ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej 
jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 
Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie 
reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub 
Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. 
W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej 
odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka 
postępowania na drodze sądowej”. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności każdorazowego informowania Zamawiającego o przejściowym 
wyłączeniu stacji oraz zaakceptuje rozszerzenie wyjątków o następujące: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi 



 
na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak 
prądu), dostawy paliwa na stację” (par. 7 ust. 2 pkt 1)? 
Odpowiedź: 
Ppar. 7 ust. 2 pkt 1 umowy otrzymuje brzmienie: 
„za każdorazowy brak możliwości zatankowania przez Zamawiającego paliwa na stacji Wykonawcy za 
wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych 
niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na stację – w wysokości 0,5 % niezrealizowanej 
wartości umowy brutto. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika 
w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii 
nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w projekcie umowy   o następującej treści: 
1. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących  
u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj 
Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną 
umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony. 
2. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych 
osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania  
w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, 
współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 
drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 
3. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej 
Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych 
rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa. 
4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych  
w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie 
później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku 
informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących  
z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów 
Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę 
prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego  
w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym 
powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … 
do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dostosuje zapisy projektu umowy w tym zakresie. Dodaje się nowy par 12a  
o powyższej treści. 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

Zatwierdzam: 

Dyrektor 
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